Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
 E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS TABATINGA

PORTARIA Nº 088–GD/IFAM/CTB/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 1.137-GR/IFAM/2019, publicada no DOU Nº 102, de

29/05/2019, Seção 2, pág. 31, e:

CONSIDERANDO o teor MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - CG/CTB, de

1º de Agosto de 2019.

RESOLVE:

I – REESTRUTURAR, Banca Avaliadora do Processo Seletivo para Professor

Substituto do Campus Tabatinga, conforme abaixo:

CTAB - BANCA AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO

CTAB - PROFESSOR SUBSTITUTO DE ARTE

DATA Banca LOCAL HORÁRIO

05.08.2019

ANA CLÁUDIA FERREIRA OLIMPIO - PRESIDENTE

MANOEL GÓES DOS SANTOS - MEMBRO

MIRIAM ALINE COELHO ROSA DA SILVA - MEMBRO

LABORATÓRIO
DE QUÍMICA

A PARTIR DAS 8H00MIN

CTAB - PROFESSOR SUBSTITUTO DE ECONOMIA

DATA Banca LOCAL HORÁRIO

06.08.2019

NÍCOLAS ANDRETTI DE SOUZA NEVES - PRESIDENTE

ANA CLÁUDIA FERREIRA OLÍMPIO - MEMBRO

ADINY HEIMY MULLER CORDEIRO - MEMBRO

SALA 10 A PARTIR DAS 8H00MIN

CTAB - PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

DATA Banca LOCAL HORÁRIO

05.08.2019

JOAB ARAÚJO DOS SANTOS - PRESIDENTE

JONAS ONIS PESSOA - MEMBRO

VANUSA MAFRA MESQUITA - MEMBRO

SALA 11 A PARTIR DAS 8H00MIN

CTAB - PROFESSOR SUBSTITUTO DE FILOSOFIA

DATA Banca LOCAL HORÁRIO

06.08.2019

ANA SÁVIA FARIAS RAMOS - PRESIDENTE

VANUSA MAFRA MESQUITA - MEMBRO

MOISÉS ALVES MUNIZ - MEMBRO

SALA 11 A PARTIR DAS 8H00MIN

CTAB - PROFESSOR SUBSTITUTO DE LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS

DATA Banca LOCAL HORÁRIO

05.08.2019

LILIANE DE CARVALHO MARONÊS - PRESIDENTE

ELISON DA SILVA ALMEIDA - MEMBRO
ADINY HEIMY MULLER CORDEIRO - MEMBRO

LABORATÓRIO

DE FÍSICA
A PARTIR DAS 8H00MIN

CTAB - PROFESSOR SUBSTITUTO DE QUÍMICA

DATA Banca LOCAL HORÁRIO

06.08.2019

LILIANE DE CARVALHO MARONÊS – PRESIDENTE

GEASI PAVÃO SOARES - MEMBRO
FABIANO WALDEZ SILVA GUIMARÃE - MEMBRO S

LABORATÓRIO

DE QUÍMICA
A PARTIR DAS 8H00MIN

CTAB – EQUIPE DE APOIO DA BANCA AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO

DATA Servidor(a) LOCAL HORÁRIO

05 e

06.08.2019

WANKMAR CARVALHO MAFRA – SIAPE 1909637
GESIANE SILVA ALENCAR - SIAPE 2341607

MÁRCIO DA SILVA COSTA - SIAPE 2342992

Campus

Tabatinga
A PARTIR DAS 8H00MIN

II – TORNAR SEM EFEITO, a partir desta data, a PORTARIA Nº 205-

DG/IFAM/CTB/2019, de 09 de Agosto de 2019.

III – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se fizerem

necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019